ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
«БОЛЬШЕМУРАШКИНСКИЙ ДОМ-ИНТЕРНАТ ДЛЯ

ПРЕСТАРЕЛЫХ И ИНВАЛИДОВ»

П Р И К А З

«25» декабря 2025 года № 72

Об утверждении тарифов финансирования социальных услуг
гражданам пожилого возраста и инвалидам в стационарной форме

социального обслуживания за счет средств областного бюджета
и средств от приносящей доход деятельности

В соответствии с Федеральным законом от 28 декабря 2013 года №

442 «Об основах социального обслуживания граждан в Российской

Федерации», Законом Нижегородской области от 05.11.2014г. №146-3 «О

социальном обслуживании граждан в Нижегородской области», Приказом

Министерства социальной политики Нижегородской области от 22.12.2014г.

№613 «Об утверждении Порядка расчета тарифов на социальные услуги,

оказываемые государственными учреждениями социальной защиты

населения Нижегородской области, подведомственными министерству

социальной политики Нижегородской области, на которые устанавливаются

государственные задания» на услугу «Социальное обслуживание в условиях

стационарного пребывания», Приказом Министерства социальной политики

Нижегородской области от 21.04.2022 г. «214 «Об утверждении порядка

предоставления социальных услуг поставщиками социальных услуг в

стационарной форме социального обслуживания гражданам пожилого

возраста и инвалидам»

п р и к а з ы в а ю :

1. Утвердить с 01 января 2026 года стоимость социальных услуг,

предоставляемых Государственным бюджетным учреждением

«Болыиемурашкинский дом-интернат для престарелых и инвалидов»

социальных услуг гражданам пожилого возраста и инвалидам в

стационарной форме социального обслуживания за счет средств областного

бюджета и средств от приносящей доход деятельности в сумме 62 1 17 рублей

85 копеек

Наименование социальных услуг Подушевой норматив
финансирования социальных услуг

на одного потребителя в месяц,
рублей

- социально-бытовые услуги 36 649,53

- социально-медицинские услуги 20 188,30

- социально-психологические услуги 62,12

- социально-педагогические услуги 124,24

- социально-трудовые услуги 3 913,42

- социально-правовые услуги 559,06

- услуги в целях повышения
коммуникативного потенциала
получателей социальных услуг,
имеющих ограничения
жизнедеятельности

621,18

2. Контроль за исполнением приказа возложить на главного

бухгалтера Спиридонову Надежду Ивановну.

Директор ГБУ
«Большемурашкинский дом-интернат» А.В.Валявин

С приказом ознакомлена: Н.И.Спиридонова